

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rossyi.

z Wilna 12. Lutego 23. Lutego Roku 1799. w Sobotę.

z Petersburga 7. Lutego 12. Lutego

Korpusu Kadetow artylleryi Półkownik Kleinmichel otrzymał rangę General Majora. General Major, Petrovskiy twierdzy Kommandant Sokolow, został General Lieutenantom. Szef półku Strzeleckiego Bageguwit, i Półkownik Stało-Badeńskiego regimentu muszkietyerow Arseniew 2, zostają General maiorami, drugi naznacza się Szefem bywzego regimentu muszkietyerow Ekelna. Wojska Dońskiego Podpółkownicy: Bobrikow, i Łukowkin. zostają Półkownikami.

Naznaczeni Kommandorami: regimentu muszkietyerow Doktorowa, Półkownik Wulf; złączonych batalionow grenadyerskich: Podpółkownik Łosenkow, Maior Ogarow. Okrętow, które w tuteyszey Admiralicyi terazniejszego roku na wodę spuszczone będą, dało imiona: od 130 armat: Błahodat; od 66: Archaniol Michał. S. Anna. W Archangela, od 74 armat: Moskwa, Jarosław. S. Piotr. Fregaty od 44: Tichwińska Bogarodzica, Teodozy. W Czarnomorskich portach, od 74 armat: Tolska Bogarodzica, Maria Magdalena, S. Praxeda.

Naznaczeni do kommanderowania flotami: w Baltyckiey okrętowey, diwizyi białey flagi: Admiral von Krüze, Wice-Admirałowie Chanikow, Golenkin; Kontr Admiralowie, Karcow, Breier, Krown; Błękitney flagi: Admiral Mussin Puszkina, Wice-Admirał Makarow; Kontr Admiralowie, Boratiński, Graf Capellis. Czerwoney flagi: Admiral von Desit 2; Wice-Admirał Tet; Kontr Admiralowie: Valiant, Borisow. Na flocie galerney: Admiral Puszczin; Wice-Admirałowie: Graf de Litta, Margrabia de Traverse; Kontr Admiralowie: Mosolow, Simańskoy. Na czarnomorskiej okrętowey flocie: Admiral von Desin 1; Wice-Admirał Uszakow; Kontr Admiralowie: Pustoszkin, Wilson. Na galerney: Wice-Admirał Leżnew, Kontr Admiral Pristman.

Za Najwyższym rozkazem, Aktual-

ny Stanu Konsiliarz Briskotn donosi: Jozefinie Pazdzierskiej, którey mąż za przestępstwo odesłany w Sibirya, proszą eę o wzgląd na nieszczęśliwą tey sytuacyę Janowi Warsockiemu który służył za towarzysza w bywszey kawaleryi Polskiej, proszącemu podobnie o wsparcie, że próby ich zostały nie przyjęte.

z Wiednia 30 Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Biega pogłoska, iż nowe rozkazy dano regimentom w Czechach stojącym, ażeby się do marszu gotowały. Zadanych ieszcze rapportow urzędowych nie mamy ze Włoch. W ostatnich listach z Wenecyi donoszą, że Neapolitańczykowie utrzymać się nie mogli w Manfredonia, to miasto bramy otworzyć musiało nieprzyjacielowi; zdradą, czyli też ulegając potrzebie, nie wiadomo.

Pod czas natężonych mrozow, Cesarz Jmć, iakiesmy doniesli, bardzo wiele drzewa rozdać kazał między ubózszych obywatelow naszej stolicy, i do domu każdego przystawić. Toż samo uczyniła Cesarzowa Jmść. Za Monarchow przykładem poszły osoby distingwowane, Indzie majątni, rozmaite zgromadzenia, i mieszczaństwo. Poseł Turcki kazawszy dowiedzieć się o potrzebach ubózszych mieszkańców, hojnie obdarzył, imie iednak swóie chciał utaić.

Z Maltý wiadomość mamy, że Francuzkie woyska dotąd utrzymują się w twierdzy S. Elmé, iest nadzieja, iż wkrótce bramy otworzą, eskadrami Angielskimi zewsząd opasane. Gazeta Dworska potwierdza rapport dawniey przysłany z Szwajcarow, o rozdzieleniu się obywatelow na trzy partye; przychylną dawnemu rządowi, pragnącą utrzymania nowo wprowadzonego; i Anarchiczną.

Obróty woysk Francuzkich nad rzekami rzeck Po i Mincio, w okolicach Brescia i Mantui, wzbudziły uwagę Dwóra naszego. Jakoż wielu regimentom Austry-

ackim, które w Friula stały, nie spodziano roskazano zbliżyć się do Tagliamento; uczyniły toż samo woyska w Marchii Tre-wisańskiej i innych Powiatach rozłożone; Stiryjskie, i te co są w Carinthii, postępują ku Włoskim granicom.

Z tąd wniosek u nas powszechny, że wojna między Domem Austryackim i Francją jest nieuchronna. General Baron de Hotze służyć będzie pod Arcy-Xiążciem Karolem, stając na czele skrzydła armii lewego, które się rozciąga do kraiu Grisonów. Graf de Bellegarde i General Margrabia de Chasteler bawią w naszej stolicy. Mówią iż pochwali ważne roskazy przesłane będą do armii Włoskiej.

Kancellarya woienna, i poczta obozowa mają być ustanowione. General artylleryi Hrabia Latour został Generalnym Komendantem w Merawii, na miejscu Feld-Marszałka Botta d'Adorno, który służbę porzucił przez wzgląd na wiek od-deszły. Od trzech dni ustąpił zżymno; lekamy się nagłego wezbrania Dunaju. Król-wie Neapolitański Leopold Jan umarł w przeprawie do Palermo.

Edykt względem podatku woiennego na rok terazniejszy różni się od poprzedzających w tym naybardziej, że urzędnicy nad 500 złotych ryńskich nie biorący ze skarbu, którzy własnych oprócz tego do-chodów nie mają, wolnemi będą od wszelkiego ciężaru; z drugiej strony urzędnicy 300 złotych pensyi mający, którym nie zbywa na innych dochodach, podatek zapłacić powinni.

z Londynu 23. Stycznia z Gazety Courier du Bas-Rhin.

Prywatne listy z Paryża donoszą o codziennym wzroście tyranii i ucisku w pomienionej stolicy. Więzienia nawet za Robertspiera bardziej niż teraz napelnione nie były. Szpiegów i donosicieliw liczba coraz się pomniejsza. Obywatel i cudoziemiec bez świadectwa nigdzie wychylić się nie może; kartę zaś co miesiąc odnawiać trzeba. W przeciwnym zdarzeniu do więzienia iść musi.

Trwoga, nędza, i nierząd w całej Administracyi; drogi zbóyców pełne; lud powszechnie skłonny jest do zrzucenia iarzma, chociaż dotąd wszystkie usiłowania daremne były... Jackson sprawniący interesu W. Britanii u Dworu Turkijskiego, powrócił do Londynu. General en chef Joubert naymniejszej trudności nie czynił w wydaniu pasportow do wyjazdu Ministrom Dworow z Francją wojujących.

Dzień doroczny narodzenia Królowey Jmci obchodzono w stolicy naszej z niepospolitą okazałością. Z rana chorągwie na wszystkich wieżach powiewały, bito w

dzwony, z armat strzelano. Cała familia zebrała się do Pałacu S. James. Znacznieysi obywatele powinszowania składali. Między innemi prezentowano Królestwu Jchmciom 40. dzieci, które kosztem publicznym spsobią się do przyszłych usiug na flotcie.

General Lord Moira wkrótce ma wy-niść pod żagle z 20. tysiącani żołnierza na tajemną wyprawę. Dwór Madrycki nie tylko nie zezwolił na przejście woysk Fran-cuzkich przez Hiszpanią do Portugallii, ale też nie chciał ustąpić Direktorystowi pół-kow szwajcarskich i Wallońskich, które Król Jmci Katolicki trzyma na żołdzie swo-im. Woiennych brańców liczymy teraz w Anglii blisko 30. tysięcy.

Nie wiadomo ieszcze co się stało w Dublinie; podobno obywatele tego miasta czynić będą remonstracye względem nad-zwyczajnego mnóstwa półkow Angiel-skich, któremi dziś Irlandya napelniono. Siły rokoszancow w Hrabstwie Clare skła-dac się miały z 12. tysięcy ludu rozmaicie uzbroionego. Ci którzy niechęcą ziedno-czenia dwóch narodow, dowodzą, iż Par-lament nie jest mocen rozwiązać tę tru-dność.

Lord Camelford odzyskał wolność; ponieważ celem podróży jego do brzegow nieprzyjacielskich była chęć przysłużenia się krajowi; Król Jmci przebaczył onemu łaskawie przestępstwo praw zabraniających potajemnie wyjeżdżać za granicę.

z Paryża 29. Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Hrabia de Balbo Posel Króla Jmci Sar-dynskiego wyjechał z naszej stolicy, do Barceliony, zkąd morzem uda się do Sardynii. Xiąże del Parque Ambassador Hiszpański do Dworu Saskiego, bawi u nas od dni kilku. Drugi Adiutant Generala Toussaint miał zawiązać niedawno do portow Francuzkich; ten zupełnie zaspokoił troskliwość Direktoryatu względem wiadomey niepodległości osad w S. Domingo.

Jak tylko rząd wyspę Oleron na miej-scu Gwianny wyznaczył dla obywatelow na deportacyą skazanych; natychmiast wiele, mianowicie Reprezentanci: Pastoret i Duplantier, oświadczyć mieli postuszeń-stwo prawu. W mieście Nancy, kłótnia powstała między mieszkańcami, i iazdą na leżach stojącą; przyszło do ciężkiego pot-kania, wiele krwi przelano; z obu stron winowaycow oddano sądowi.

Powiadają, iż Hiszpania wielkie czyni przygotowania, chcąc odzyskać utraconą Minorke. Tym czasem utrzymuje się po-głoska, że Dwór Madricki zprzymierzeń-com swoim dopomagać zamysła bardziej w negocyacyach, niż zbroyną siłą; to pewna, iż w Constantinopolu i Wiedniu wiele pra-

nią Ministrowie Hiszpańskiej Korony. Anglicy przed portem Cadix zchwytali statek bogato ładowny.

Królowa Jmć Portugalska napięła prawo zabraniające wdowom 50. i więcej lat mającym powtarzać związki małżeńskie; ponieważ biorąc pospolicie młodych małżonków, swój i dzieci pierwszego toż maiałek tracić zwykły. Hrabia Cabarrus opuścił już naszą stolicę. Pod czas dość krótkiego przemieszkiwania, jak dobrze uważano, nie miał żadney konferencyi z osobami rządowemi.

Dnia wczoraj zego puściła Sekwana. Woda nadszycyżynie wielka jest, ponieważ 22. podniosła się stopami; drogi bliższe brzegu, ulice i rynki niektóre są zalane; szkoda w statkach i budowli bardzo wielka. W Caen, Nantes, Laval, i kilku innych miastach trzesienie ziemi uczuć się dało; nie trwające nad minutę; wstrzęsły się domy; o przypadku nieszczęśliwym nie słyszemy.

Ze Włoch rząd żadnych raportow nie ogłosił. Zatym wszystkie wieści o zajęciu Capui, wkroczeniu do Neapolu, stoczonych bitwach, &c. potrzebuja potwierdzenia. Jeden z Dyrektorow, gdy mu zwłastoowano postępy Generała Championnet; wszyscy rzekli, od niego, nas wywieszcy, gońców odbierają. Dzisiaj jednak albo jutro spodziewamy się mieć co ztamtąd pewnego.

To już nie wątpliwa, że Pośel Cisalpński Serbelloni, imieniem narodu swoiego przelożył rządowi naszemu potrzebe niektórych powiatow Piemontskich za Medolańskie. Dyrektorjat nie dał żadney odpowiedzi; lecz owszem, zalecił piar dnu dzienników Paryzkich, nie podawać projektow względem wprowadzania rewolucyi nowey do Włoskich krajow.

Porobiono u nas zakłady, że w następnym miesiącu losow Larveillere ustąpi z Urzędu, miejsce jego między Dyrektorami dostać się ma O. Jean Debris, albo Sreys.

Eskaadra Angielska pod Havre niedawno wyładować umyśliła; Generał Bethencourt, przymusił nieprzyjaciół ustępować na głąbie. Wiadomość, iż okręta z Ankon wysłane, 3. tysiące żołnierza z innymi posłanymi do Alexandryi zawiozły; inne zostały do Malty, potrzebuje urzędowego potwierdzenia.

Reinhard Minister RPtey u Dworu Floreńckiego donosił Dyrektorom, że Komisarzy i Agenci, imieniem rządu naszego Włochy niszcza kontrybucjami, &c. Nie wiadomo jaki po tylu nieskutecznych, środków użytych będzie na poskromienie tupieżców; to pewna, iż w skarbie naszym pieniędzy nie ma; podobno u narodow neutralnych dług zaciągamy, dając dwakroć

tylę wartujące dobra narodowe; na zaspokojenie nowego i dawniejszego.

Nowy bank d'Escómpte zwany jeszcze nie przyszedł do skutku; trzeba ogółem spółników 3. tysiące; ledwie się zebrało 200.

z Madritu 20. Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Poddanie Minoriki nieprzyjacielowi, przyspieszyło wyrok sądu wojskowego; oczekiwany przez lat 4. R. 1794, po wielu zaciętych bitwach, w których Hrabia de la Union i Generał Dugommier polegli, twierdza Figueras w Catalonii, otworzyła bramy Francuzom bez odporu, chociaż licznym garnizonem opatrzona. Król Jmć rozkazał weyrzeć w postępy Kommandanta i Officerow, którym obrona była poruczona.

Sąd długo nieczynny, przed kilkoma dniami w Barcellonie skazał na śmierć Gubernatora Torres, Kommandanta artillerii Keating, i dwóch Generalow; innych Officerow degradowano; wielu wolność przysłało. Król Jmć karę śmierci zamienił na wieczne wygnanie. Rozumiemy że Kommandant Minoriki dozna losu podobnego; na odzyskanie pomienioney wyspy czyniemy przygotowania.

z Florencyi 27. Stycznia z Gazety Frankfurtzkiej.

Salicetti przybył z Genui do Liworny. W rządzie Eukieskim żadnych odmian jeszcze nie uczyniono. Z Rzymu donoszą o aresztowaniu znaczniejszych obywatelow, między innymi Xiążęcia Barberini. Miasto Civitavecchia utrzymuje się dotąd w niepodległości. Generał Championnet formować kazal półki Campańskiemu zwane; każdy z 9. kompanii po 90. żołnierzy składać się powinien, nie licząc Officerow; w nich ludu Francuzkiego będzie część trzecia. Między tym wodzem i Kommissarzami niezgoda podobno panuje.

Eskorta która przeprowadzała z Turinu Króla Jmci Sardynskiego z familią, od granic Xięstwa Toskańskiego do domu powróciła. Monarcha przybywszy do naszej stolicy był witany imieniem Wielkiego Xiążęcia. Lechał przez całe miasto do pałacu na mieszkanie zgotowanego, pośród niezliczonego ludu okrzykow. Familia Królewska kilka późniet godzinami przybyła.

Rozumiemy że Król Jmć długo tu zabawi, ponieważ w terażniejszej porze do Sardynii przeprawa niebezpieczną bydz zwykła. Dnia wczorajszego z Królową Jmcią odwiedził Oyca S. w Kartuzkim Kłasztorze. Wielki Xiąże incognito ma wizytę Monarsze oddać. Pieniądze umową przyrzczone, we Wtorek do obozu Frau-

cuzkiego przesłano. RPTa Łukieska podobno do Cisalpińskiej będzie przyłączona.

Z Neapolu do Liworny zawinął okręt Duński. Kapitan przywiózł następujące pismo, które nie mieszkając sztafetą przesłano Dworowi. Niektórzy wątpią o autentyczności onego, ponieważ w listach pisanych z Rzymu d. 18. żadney o ugodzie wzmianki nie ma.

Armistycjum zawarte między Generałem en chef Championnet, i Xiążętami Miliano, i Gesso, Pełnomocnikami Xcia Prignatelli Wice-Króla Neapolitańskiego.

1. Miasto Capua dnia iutrzeyszego rano wydane będzie ze wszystkimi magazynami, woysku Francuzkiemu, cokolwiek uprowadzono do obozu, Wice-Król wrócić każe. Kommissarze dziś inwentarz zapisywać zaczną.

2. Armia Francuzka zastąpi brzeg prawy jeziora Acerra, iako też groblę z Neapolu idącą przez Acerra, Acienzo, i Benewent; Po wszystkich wsiach i miastach garnizon zostawi.

3. Linia demarkacyjna od Benewentu ciągnąć się będzie do uścia Ofanto, i na prawym brzegu rzeki Lombardo.

4. Jeżeli woyska Neapolitańskiego diwizye zostały w kraju Rzymskim, whet powrócą do swojego.

5. Porty Królestwa Dwóch Sicilii będą neutralne; Neapolitańskie bez żadney zwłoki po podpisaniu armistycjumy Sicilijskie w ten czas, gdy Król Jmć z Palermo do Paryża wysłał Ambassadorsa na podpisanie traktatu. Zaden okręt wojenny Neapolitański pod żagle wychodzić nie ma; zaden okręt narodów z Francją wojujących przyimowany nie będzie; które zaś teraz są w portach, ustąpią.

6. Póki armistycjum trwać będzie, nie stanie się żadna odmiana w urządach kraju zajętego przez Francuzow.

7. Nikt za opinie polityczne nie ma być przesładowany.

8. Król Jmć Dwóch Sicilii RPTey zapłaci 10. millionow liwrow dwoma ratami, 15. i 25. Stycznia, w Capui, licząc dukat Neapolitański po 4. liwry.

9. Związki handlowe między krajem przez woyska Francuzkie zajętem i resztą Królestwa nienaruszone zostaną.

10. Armistycjum dziś podpisane, podymie pod aprobatę rządową z obu stron. Jesliby która potwierdzić nie chciała, Ge-

nerałowie trzema dniami ostrzegą siebie na wzajem o rozpoczęciu krokow nieprzyjaznych.

W obozie pod Capuą 10 Stycznia. Championnet. Xiąże de Miliano. Xiąże de Gesso.

z Bononii 19 Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Dnia zawczorayszego Król Jmć Sardyński z familią wyjechał do Florencyi. Diwizya jazdy i piechoty Piemontskiej nowo przybyła, w mieście naszym załogą stanęła. Powiadają iż General Serrurier w Luce rozkaz odebrał pśpieszać z całym woyskiem do Romanii.

z Rzymu 8 Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Woyska Francuzkie na wzmocnienie armii Generała Championnet zprowadzone, przechodzą przez miasto nasze do Neapolitańskiego kraju. Posel Cisalpiński Colleoni u Dworu Króla Jmci Dwóch Sicilii, przybył z Neapolu. Dział ogłoszony w mieście rapport arzędowy, zawiera w sobie, iż po trzymkrotnym ataku d. 6, 7, i 8 Stycznia, poddał się garnizon Capuański. Obacz artykuł wyżej z Florencyi.

D. 10. General Neapolitański przywiózł klucze do obozu. Powróciwszy do miasta, pozwolił żołnierzom, jesliby chcieli rozejść się do domow; wielu się rozeszło. Tegoż dnia General Eble na czele 9 tysięcy Francuzow do Capui wkroczył; armia zaś rozciągnęła się do Aversa.

z Liworny 18 Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Statek z Porto Ercole do nas przybyły, list przywiózł od Generała Naselli, z raportem o zwycięstwie przez Neapolitańczykow odniesionym pod Capuą. Według powiesci, General Militerni Komendant pomienionego miasta, oświadczył chęć poddania się na pozor; gdy już Francuzi wnieść zamysłali, prawie zaś ich skrzydło pomknęło się do Aversa, nadspodzianie do bitwy przyszło.

General Baron de Mack na czele znaczney kolumny atakował; tegoż czasu garnizon Capuański, odebrany posiłkiem wsparty, wystąpił w pole, i z boku na nieprzyjaciół uderzył. Długie i krwawe było spotkanie, napstatek Francuzi ciężką w ludziach klęskę poniosłszy, plac opuścili. Xiążęta: Santa Croce i Borghese, iako też General Macdonald poledz mieli w tej bitwie.

Reszta w Dodatku.

D O
KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna 12. Lutego 23. Lutego Roku 1799. w Sobotę.

Dokończenie z Liworny.

Stało się wszystko między d. 3 i 5 Stycznia. Przydała się Gaeta z rąk nieprzyjacielskich wydarta została. Sprawili to obywatele sami, widząc garnizon nieostrożny. Gubernator i Biskup, którzy niedawno 400 Francuzom poddali twierdzenie utracili w rozruchu. Y to ma być niemniej pewną, iż spokojność w Neapolu przywróconą została, za przybyciem 12 tysięcy nowego wojska, i wielu ochotników z Calabrii. Diwizya Generała Nappi z wyspy Elby jeszcze nie powróciła.

Admirał Lord Nelson rozkazał Generałowi Stuart zostawiwszy liczny garnizon na obronę Minorki, z resztą wojska do Neapolu pospieszać. Inne posiłki z Sicilii są spodziewane. W Luce ustanowiono rząd Demokratyczny. U nas nie ma nadziei, ażeby pokoy trwał długo między Domem Austryackim i Francją.

Od granic Włoskich 25 Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

W listach z Florencyi czytamy, że Generał Mack odniósł zupełne zwycięstwo pod Capuą. Francuzi cofnąć się mieli za błota Pontińskie; Generałowi Serrurier z odsieczą pospieszać kazano. To pewna, iż Rey raniony w bitwie, umarł w Rzymie. Skarb Króla Jmci Dwóch Sicilii z Neapolu do Palermo przewieziony, miał wynosić 17 millionow Neapolitańskich dukatow.

z Bruxelles 29 Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Generał Beguinot poraził insurgen-tow pod Hasselt, Tongres, Arschot. Wię-cyey 200 w niewolę zabrano. Złączył się po ym z diwizyą Jardon. Część Belgow Mozę przeszła, i do Geldryi Pruskiej wtargnęła, gdzie ich liczba znacznie się powię-kzyła. Podróżnych zatrzymują wszędy. Miasto nasze nie jest od oblężenia wolne. Dotąd jeszcze obywatelow aresztowanych odsyłać musimy do Paryża.

4. Bataliony piechoty Francuzkiej, i wielka liczba nowozaciężney młodzi, do nas na garnizon przybyła. Rozproszeni rokoszanie, ukazują się przecie w Departamentach: Nethes, Dyle, i niższej Mozy, chcąc lud namówić do powtórnego powstania. Ci którzy ich widzieli powiadaią, że Belgow jeszcze dość znaczna jest liczba; na wiosnę zamyslaią wszystkie siły w jedno połączyć.

z Frankfortu 29. Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Austryackie woyska w kraiu Grisońskim do 18. tysięcy pomnożono, iak tylko Francuzkie na granicach zgromadzać się zaczęły. Arcy-Xiąże Karol zabawiwszy dni kilka w stolicy Bawarskiej Munich, powrócił do głównej kwatery w Friedberg.

LICYTACYA DOBR

Z wyroku Kommissyi Bankowey, przez Najiaśnieysze Dwory, Dwa Cesarzkie i Królewsko Pruski wyznaczoney, w Warszawie agituiącey się; za zniesieniem się z Prześwietną Regencyą tuteyszą wydanego:— Admini-stracyą Maksy Krydalney, zmarłego Karola Schultza, bywszego Bankiera Warszawskiego, uwiadomia Prześwietną Publiczność, iż Dobra Mieyskie, tegoż niegdys Ur. Karola Schultza Dziedziczne, w Warszawie sytuowane iako to:— Sub Nro podług Taryffy 570. 599. 600. 643.

Dobra Mieyskie, Tłomackie zwane, które całkiem lub na części podz elone, wraz z Gruntem Dziedzicznym, sprzedane zostaną, mające obszerny brukowany Dziedzinięc w kwadrat, na około piękną Architektura, ró-

żnych Kamienic zamurowane, i Dworkami zabudowane, naprzeczka Wy-
jazd, od Leszna i Bielańskiej Ulicy, oraz z boku od Ulicy Długiej, wprost
Ceighauzu mające i sub Nro 601 zabudowania Pruckie zwane z Gruntem
Dziedzicznym.

Niemniej Grunta Czyszowe, do Dziedzictwa Possejsyi Tlomackie zwa-
nych należne, na których, warte, nie wyrażeni Emphiteuzi, mają swoje wła-
sne Possejsye; Grunt zaś Dziedziczny, z którego Czyszują, są: danym
zostanie, które to Possejsye, Numerami następnemi wyszczególnia się: — 1.
598. Possejsya Jnci P. M lowy po Wagnerz. 2. 597. teyże po Łukaszew-
skich. 3. 572. Lemańskiej Wdowy po Nowińskich. 4. 571. Sobolewskich.
5. 569. Solubińskich. 6. 567. Baskera. 7. 568. Klofsa. 7. 566. Breynicha.
8. 565. Kryglowy Wdowy. 9. 564. Ulm tzowey Wdowy. 10. 644. Way-
noffowey Wdowy. 11. 740. Klofsa po Siedleckich. 12. 741. Szultza Ry-
marza. 13. 742. Węzyki.

Także Nro 737. Dworki Dangłowskie zwane, na rogu Ulic Leszna i
Rymarska zwanych sytuowane, drewniane, i w części z Pruckiego muru skia-
dające się —

Jako też Nro 1073. 1074. Dworek murowany z Zabudowaniami ob-
szernemi i Ogrodek, na Ulicy Królewicka czyli Końskim Trgu, przy Pała-
cu dawniej Saski zwanym, na Gruncie Czyszowym Grzybowki zwanym
sytuowany.

Nastatek Nro 2921 2950 Magazyn z Placem obszernym, wychodzą-
cym z Ulicy Solec, do Ulicy Czerniakowskiej, na którym znajdują się róż-
ne składy Drzewa, i innych Produktów, w którym są różne Zabudowania
Mieszkalne, Spicarz, oraz Kamieniczka i wozownie murowane; — Tutzież
Dworek, także na Ulicy Solcu, naprzeciw tegoż Magazynu od Wilły, mu-
rowany, z Ładem, Grunt zaś na którym Magazyn i Dworek murowany są
zabudowane, jest czyszowy, należny do Miasta Starey Warszawy.

Powyższe Zamurowania, Zabudowania i Grunta Dziedziczne, przez
Deputowanego z Prześwietney R gencyi tuteyszey wyznaczonego, sposobem
Licyt cyi Publiczney, za gotowe pieniądze przez kupującego, wyliczyć
w grubey monecie należne, w trzech Terminach, w mieyscu Murow, Do-
mow i Błacow do Licytacji przeznaczonych sprzedane zostaną.

Pierwszego tedy Terminu odprawiać się będzie Licytacya, w Dniu
iszym Marca, drugiego w dniu iszym Maa, a trzeciego i ostatniego w
dniu iszym Lipca, roku następującego 1799. Naywięcey przeto dający,
po doniesieniu do Kommissyi, i przez nią kupna zatwierdzeniu, Tranzakcyje
nabywczey, z nakazu teyże Kommissyi, przez Administracyą zeznać się we-
dług Prawa powinny otrzymać. —

Donosi przy tym Administracya, iż wkrótce wyidzie stosownie do ni-
nieszego, lecz oddzielne Owiieszczenie, względem Dób Ziemskich Dzie-
dzicznych, to jest Młocin i Łomienek z przyległościami, tudzież Woli i
Czystego, przy Warszawie, niemniej Gruntow Emphiteutycznych na Gro-
cnowie przy Pradze, sytuowanych; dotąd do Malsy Schultzowskiej nale-
żnych, który h Sprzedaż przez Licytacyą Publiczną, jest już uoetermi-
nowana. Dan w Warszawie dnia 26. Mca Listopada 1798 Roku.

podpisano Karol Szulborski Prokurator Kaszy Szultzowskiej. Andrzej
Lacygiewicz Administrator Kaszy Szulcz: Jan Müller A.
M. S. Jan Troczyński Administrator M. S. mpr.

W Białowieży wyrabany Dębowy Las; w którym wagi ośm tysięcy
Pudow. Potrzeba one drzewo przewieść do Miasteczka Mostow do bze u
rzeki Niemna. Odległość od tego mieysca mil 15. Ktoby żądał przytąpić
do tego podradu, ma się jawić do JW. od Artylleryi Generał-Majora i Ka-
walera Kapcewicza w Wilnie.